

DIÁRIO OFICIAL



Diário Oficial Eletrônico do Município de Campo Belo – Edição N° 832 - 12 de julho de 2019

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO BELO

Órgão Oficial do Município de Campo Belo/MG, criado pela Lei Municipal nº 3.540 de 01/10/2015.

Edição, disponibilização, paginação e distribuição:

Alysson O. Bastos Garcia / Gabinete do Prefeito.

Diego Henrique Corrêa / Gabinete do Prefeito.

Jaime de Sousa Rabello Neto / Gabinete do Prefeito.

R. João Pinheiro, 102 - Centro /Telefone: 35 3831-7900

Cópias do Diário Oficial do Município podem ser obtidas no portal da Prefeitura de Campo Belo:
www.campobelo.mg.gov.br

LICITAÇÃO

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL

Espécie: Termo de Rescisão Amigável do Contrato nº 368/2018 e Cancelamento da Ata de Registro de Preços nº 194/2018. **Contratante:** Município de Campo Belo/MG. **Contratada:** **ORGANIZAÇÃO FARMÁCIAS ULTRA BAIRRO EIRELI EPP**; **Objeto:** Aquisição de medicamentos destinados a UPA – Unidade de Pronto Atendimento, unidade da Secretaria Municipal de Saúde, através do Sistema Registro de Preços; **Amparo:** Pregão nº 178/2018; **Data da Rescisão:** 12/07/2019; **Fundamento:** Art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e Art. 21, II, do Decreto nº 7.892/2013. **Signatários:** Pelo Município de Campo Belo, José Assunção, e pela Contratada, o Responsável Legal.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2019

Processo 088/2019:

Pregão Nº 086/2019

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.

O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº. 18.659.334/0001-37, com sede à Rua João Pinheiro, nº. 102, Centro, representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Alisson de Assis Carvalho, nos termos do Art. 15 da Lei Federal 8666/93, de 21 de junho de 1993 e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei nº. 10520/02 e o Decreto Municipal nº. 1820/03 e 1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **FENIX CAMPOS GERAIS EMPREENDIMENTOS**



LTDA ME, empresa inscrita no CNPJ sob o N° 22.474.649/0001-87, sediada à Rua Mém de Sá, 3, Vila Nova, CEP 37.160-000, em Campos Gerais/MG, neste ato representada por Rodrigo Pereira de Novais, CPF N° 044.159.426-36, conforme quadros a seguir:

Código:83802 Fornecedor: FENIX CAMPOS GERAIS EMPREENDIMENTOS LTDA ME

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	COLETES DE COURO UN. SEGURANÇA - Colete de segurança em PVC, modelo H, com PVC refletivo segmentado e inteiro, cor laranja com refletivo prata.	FE	UN.	50	R\$29,70	R\$1.485,00
6	PARAFUSOS	FE	UN.	2.000	R\$0,97	R\$1.940,00
7	CONE COM ALTURA DE 750 MM	KTELI	UN.	100	R\$90,00	R\$9.000,00
8	CORRENTE POLIETILENO ALTA DENSIDADE	EM KTELI DE	METRO	200	R\$5,95	R\$1.190,00
9	FITA METÁLICA PERFORADA	FE	ROLO	20	R\$30,00	R\$600,00
16	COLETES DE COURO UN. SEGURANÇA - Colete de segurança na cor laranja com duas faixas refletiva na cor cinza, refletivo em X nas costas, 71 cm de altura x 64 cm de largura, fechamento através de velcro.	FE	UN.	100	R\$65,00	R\$6.500,00
17	PARAFUSO SEXTAVADO DE 1/4X1" COMPLETO	FE	UN.	1.000	R\$1,49	R\$1.490,00
18	PLACAS SINALIZAÇÃO VIÁRIA - Diversos modelos de placas de sinalização viária podendo ser em diversas formas e tamanhos, fixa, permanente, refletiva, em	FE	M2	50	R\$237,90	R\$11.895,00



chapa de aço galvanizado
16, com cantos
arredondados,
previamente tratada
contra ferrugem, fundo
primer, película refletiva
GT (Grau Técnico
prismático ABNT: NBR
14644 : 2007 Tipo I-A)
todas de acordo com a
Resolução 160/04 do
Contran.

Total: R\$34.100,00

O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.

Campo Belo, 10 de julho de 2019.

MUNICÍPIO DE CAMPO BELO

Contratante

**FENIX CAMPOS GERAIS
EMPREENDEMENTOS LTDA ME**

Contratada

Testemunhas João Paulo Cardoso Campomor

CPF 066.538.846-27

Camila Moraes Maia Paim

CPF 098.881.006-96

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 080/2019

Processo N°090/2019:

Pregão N° 068/2019

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.

O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO**, pessoa jurídica de direito publico, inscrito no CNPJ n°. 18.659.334/0001-37, com sede à Rua João Pinheiro, n°. 102, Centro, representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Alisson de Assis Carvalho, nos termos do Art. 15 da Lei Federal 8666/93, de 21 de junho de 1993 e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei n°. 10520/02 e o Decreto Municipal n°. 1820/03 e



1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **JM USINAGEM CAMPO BELO LTDA ME**, inscrita no CNPJ n.º27.966.661/0001-22, sediada à Rua João Pinheiro, 690, Centro, CEP 37270-000, em Campo Belo/MG, neste ato representada por Juari Candido da Silva, CPF N° 258.684.578-11, conforme quadros a seguir:

Código:1587 Fornecedor: MINASMANG LTDA

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	PRESTAÇÃO SERVIÇOS CONFECÇÃO MANGUEIRAS HIDRÁULICAS	DE NA DE	HORAS	1.800	R\$140,00	R\$252.000,00
4	PRESTAÇÃO SERVIÇOS CONFECÇÃO MANGUEIRAS HIDRÁULICAS	DE NA DE	HORAS	200	R\$140,00	R\$28.000,00
Total:						R\$280.000,00

O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.

Campo Belo, 10 de julho de 2019.

MUNICÍPIO DE CAMPO BELO
Contratante

JM USINAGEM CAMPO BELO LTDA
ME
Contratada

Testemunhas: CAMILA MORAES MAIA PAIM
CPF: 098.881.006-96

JOÃO P. CARDOSO CAMPOMOR
CPF: 066.538.846-27

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 081/2019.

Processo N°087/2019:

Pregão N° 066/2019

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG



Local de entrega: Conforme termo de referência.

O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ n°. 18.659.334/0001-37, com sede administrativa situada na Rua João Pinheiro, n° 102, Centro, representada pelo Prefeito Municipal, Alisson de Assis Carvalho, nos termos do Art. 15 da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei n°. 10.520/02 e o Decreto Municipal n°. 1820/03 e 1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado **RESOLVE** registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA-ME**, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ n° 13.169.585/0001-10, com estabelecimento situado na Rua Alarico de Freitas, n° 60, bairro São Tarcísio, Juiz de Fora/MG, CEP 36.052-080, por seu representante legal, conforme quadro a seguir especificado:

Fornecedor com Melhor Proposta: 79750 - CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA					
13	OLEO DIFERENCIAL SAE 90 API GL5 - Balde de 20 Litros	80	BALDE	R\$ 181,00	R\$ 14.480,00
14	OLEO DIFERENCIAL SAE 140 - Balde de 20 litros	50	BALDE	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
15	OLEO MOTOR 15W40 TUTELA - > Óleo para motor top turbo 15w40 classificação API CI-4 (Balde de 20 litros)	300	UN.	R\$ 139,50	R\$ 41.850,00
24	ÓLEO PARA TRANSMISSÃO 20W-30 - Balde de 20 litros	60	BALDE	R\$ 170,50	R\$ 10.230,00
Total do Fornecedor:					74.560,00

O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.

Campo Belo, 12 de junho de 2019.

Município de Campo Belo

Canedo Distribuidora de Lubrificantes Ltda

Contratante

Contratada

TESTEMUNHAS: João Paulo Cardoso Campomor

Camila Moraes Maia Paim

CPF: 066.538.846-27

CPF: 098.881.006-96

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 082/2019**

Processo N°091/2019:

Pregão N° 069/2019

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.

O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ n°. 18.659.334/0001-37, com sede à Rua João Pinheiro, n°. 102, Centro, representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Alisson de Assis Carvalho, nos termos do Art. 15 da Lei Federal 8666/93, de 21 de junho de 1993 e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei n°. 10520/02 e o Decreto Municipal n°. 1820/03 e 1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **TRANSPORTE 2S EIRELI – ME**, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n° 07.951.811/0001-17, sediado(a) à Rua Fortaleza, 30, bairro Jardim das Acácias, CEP 37270-000, em Campo Belo/MG, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) Carlos Antônio da Silva, CPF N° 718.640.086-87, conforme quadros a seguir:

Código:6806 Fornecedor: TRANSPORTES 2S EIRELI

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MÃO DE OBRA DE PINTURA DE MEIO FIO		M2	27.000	R\$0,95	R\$25.650,00
2	MÃO DE OBRA DE PINTURA DE MEIO FIO		M2	3.000	R\$0,95	R\$2.850,00
Total:						R\$28.500,00
Total Geral Vencedores:						R\$28.500,00

O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.

Campo Belo, 10 de julho de 2019.

MUNICÍPIO DE CAMPO BELO
Contratante

TRANSPORTE 2S EIRELI – ME
Contratada

Testemunhas: CAMILA MORAES MAIA PAIM
CPF: 098.881.006-96

JOÃO P. CARDOSO CAMPOMOR
CPF: 066.538.846-27

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 083/2019**

Processo N°091/2019:

Pregão N° 069/2019

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.

O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ n°. 18.659.334/0001-37, com sede à Rua João Pinheiro, n°. 102, Centro, representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Alisson de Assis Carvalho, nos termos do Art. 15 da Lei Federal 8666/93, de 21 de junho de 1993 e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei n°. 10520/02 e o Decreto Municipal n°. 1820/03 e 1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **LUDMYLLA MATIAS DI IORIO- ME**, empresa inscrita no CNPJ sob o n° 27.701.484/0001-52 com sede em Belo Horizonte/MG, CEP 30110-076, na Avenida Olegário Maciel n° 742, PAVMTO1 Loja 1035 Corredor, bairro Centro, neste ato representada por Júlio Maria de Araujo, inscrito no CPF n° 264.214.376-72, conforme quadros a seguir:

Código:83816 Fornecedor: LUDMYLLA MATIAS DI IORIO ME

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Protetor circum-auricular, com duas conchas de plástico rígido. - Protetor auditivo circum-auricular, com duas conchas de plástico rígido. Montadas e conectadas a um arco tipo Banda de cabeça de plástico rígido. Cada uma destas duas conchas deve possuir um selo de ouvido (almofadas) que adere a circunferência; O interior da concha deve possuir espuma também. A superfície interna do selo da concha (almofadas) deve ser composta de MÚLTIPLOS FUIROS. A cobertura	LIBUS	UN.	20	R\$39,00	R\$780,00



do selo (almofada) deve ser formada por uma fina camada de plástico flexível com uma fina camada de espuma e não tecido que é selada internamente;

Testado e aprovado pela Norma ANSI S12.6 - 2008, método B - (ouvido real - colocação pelo ouvinte);

Taxa de atenuação NRRsf de 26 dB.

Características e aplicabilidades:

Para exposição a níveis de ruído acima de 20 dB(A);

Possui um arco plástico com catraca que permite dobrar as conchas e diminuir o tamanho, facilitando a guarda do produto;

2	AVENTAL DE PVC LERROUP	UN.	20	R\$9,50	R\$190,00
4	Botina de Segurança INNOVARE Cano Curto impermeável - impermeável;Com forro, confeccionada em Policloreto de Vinilia (PVC) injetado em uma só peça e massa nitrílica de alta qualidade; Solado em PVC amarelo, expandido, injetado diretamente no cabedal. Contém polímero plástico reforçado com PVC e massa nitrílica e	PAR	20	R\$29,00	R\$580,00



ranhuras 9,7 mm no salto; Em conformidade com a ISO 20344:2008 e ISO 20347:2008; Comprimento total do cano com solado: 28cm. Sem solado: 25cm;

6	BOTINA DE SAO CRISPIM PAR SEGURANCA COM BIQUEIRA	8	R\$52,00	R\$416,00
7	CAPA DE CHUVA LEROUPEM PVC UN.	10	R\$12,00	R\$120,00
8	CAPACETE DE PLAST COR UN. SEGURANCA COM CA	6	R\$18,00	R\$108,00
9	CINTURÃO DE DEGOMASTER UN. SEGURANCA	6	R\$111,00	R\$666,00
10	FILTRO PLAST COR UN. RESPIRADOR C/ FILTRO QUÍMICO	6	R\$19,50	R\$117,00
16	Luva Banho Nitrílico SUPER PAR CA 32033 ou CA SAFETY 38919	400	R\$8,90	R\$3.560,00
17	LUVAS DE EXTREMO PAR VAQUETA SUL	400	R\$10,90	R\$4.360,00
19	LUVAS DE RASPA DAGOBERTO PAR DE COURO	200	R\$8,00	R\$1.600,00
21	MASCARA COM 2 PLAST COR UN. FILTROS C/ VALVULAS	10	R\$34,00	R\$340,00
25	OCULOS DE POLI FER UN. SEGURANCA DE POLICARBONATO	200	R\$4,00	R\$800,00
26	PERNEIRA JOG PAR (CANELEIRA) DE PROTEÇÃO	20	R\$20,00	R\$400,00
27	PROTETOR FACIAL PLAST COR UN.	20	R\$17,00	R\$340,00



28	MÁSCARA PARA MFQ POEIRA PFF1 COM VÁLVULA	UN.	400	R\$1,30	R\$520,00
30	PROTETOR SOLAR SUN DAY FPS 30	UN.	400	R\$14,00	R\$5.600,00
31	SAPATO TIPO SAO CRISPIM TÊNIS	PAR	40	R\$35,00	R\$1.400,00
32	PROTETOR VILMAR AURICULAR TIPO CACHERO PLUG SILICONE	UN.	200	R\$1,30	R\$260,00
Total:					R\$22.157,00

O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.

Campo Belo 10 de julho de 2019.

MUNICÍPIO DE CAMPO BELO
Contratante

LUDMYLLA MATIAS DI IORIO- ME
Contratada

Testemunhas: CAMILA MORAES MAIA PAIM
CPF: 098.881.006-96

JOÃO P. CARDOSO CAMPOMOR
CPF: 066.538.846-27

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 084/2019

Processo 108/2019:

Pregão N° 089/2019

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.

O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ n°. 18.659.334/0001-37, com sede à Rua João Pinheiro, n°. 102, Centro, representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Alisson de Assis Carvalho, nos termos do Art. 15 da Lei Federal 8666/93, de 21 de junho de 1993 e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei n°. 10520/02 e o Decreto Municipal n°. 1820/03 e 1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **DAVID FONSECA E CIA LTDA**, empresa inscrita no CNPJ sob o n° 08.780.176/0001-15 com sede em Campo Belo/MG na Rua Ana Jacinto Rios,10, neste ato representado por seu proprietário David Fonseca, CPF n° 995.612.806-63, conforme quadros a seguir:



Código:6872 Fornecedor: DAVID FONSECA E CIA LTDA

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ENVELOPE TIMBRADO 23X11,5CM		UN.	5.000	R\$0,30	R\$1.500,00
2	ENVELOPE TIMBRADO 24,5X18,5CM		UN.	2.000	R\$0,42	R\$840,00
9	CONVITE PARA EVENTOS, POSTAL (14,7X9,8CM) COUCHÊ 300G, 4X0		UN.	1.000	R\$1,50	R\$1.500,00
10	CONVITE PARA EVENTOS, FORMATO 9, 1 VINCO - 4X4 - COUCHÊ 175G		UN.	1.000	R\$1,00	R\$1.000,00
11	CONVITE PARA EVENTOS, FORMATO 9, 2 VINCOS - 4X4 - COUCHÊ 17G		UN.	1.000	R\$1,25	R\$1.250,00
12	CONVITE PARA EVENTOS, FORMATO 27 - 4X4 - COUCHÊ 115G		UN.	1.000	R\$0,62	R\$620,00
14	CARTÃO POSTAL PAPEL LINHO		UN.	1.000	R\$1,50	R\$1.500,00
15	CARTÃO POSTAL PAPEL PELE DE ELEFANTE		UN.	1.000	R\$0,40	R\$400,00
16	LIVRO DE CONTROLE DE ARMAZENAMENTO E EQUIPAMENTOS DA SALA DE OPERAÇÕES		UN.	2	R\$104,00	R\$208,00
17	LIVRO DE CONTROLE DE VIATURAS		UN.	2	R\$104,00	R\$208,00
18	LIVRO DE CONTROLE DE OCORRÊNCIAS		UN.	2	R\$104,00	R\$208,00
20	CONVITES SOLENIIDADE DIA DO		UN.	100	R\$2,40	R\$240,00



	SOLDADO					
21	CONVITES SOLENIDADE FINAL INSTRUÇÃO	UN.	240	R\$2,40		R\$576,00
23	DIPLOMA DE ASSIDUIDADE	UN.	50	R\$4,49		R\$224,50
25	CERTIFICADO CONCLUSÃO CURSO DE 2ª CATEGORIA	UN.	68	R\$4,45		R\$302,60
Total:						R\$10.577,10

O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.

Campo Belo, 10 de julho de 2019.

MUNICÍPIO DE CAMPO BELO
Contratante

DAVID FONSECA E CIA LTDA
Contratada

Testemunhas: CAMILA MORAES MAIA PAIM
CPF: 098.881.006-96

JOÃO P. CARDOSO CAMPOMOR
CPF: 066.538.846-27

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 078/2019.

Processo N° 102/2019:

Pregão N° 81/2019

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.

O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ n°. 18.659.334/0001-37, com sede à Rua João Pinheiro, n°. 102, Centro, representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Alisson de Assis Carvalho, nos termos do Art. 15 da Lei Federal 8666/93, de 21 de junho de 1993 e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei n°. 10520/02 e o Decreto Municipal n°. 1820/03 e 1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado **RESOLVE** registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **PAPELARIA BRASIL LTDA-ME**, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ n° 18.616.581/0001-56, com estabelecimento na Avenida Afonso Pena,



n° 134, centro, Campo Belo/MG, neste ato por seu representante legal, Henrique Andrade Botelho CPF n° 012.423.806-80, conforme quadros a seguir:

Fornecedor com Melhor Proposta: 168 - PAPELARIA BRASIL LTDA					
1	Adesivo instantâneo universal 3g	16	UN.	R\$ 2,40	R\$ 38,40
2	ALFINETES PARA MAPAS	8	UN.	R\$ 3,00	R\$ 24,00
3	ALMOFADA PARA CARIMBO PRETA	10	UN.	R\$ 3,00	R\$ 30,00
5	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU 184 MTS	6	ROLO	R\$ 2,50	R\$ 15,00
6	BIBLIOCANTO	100	UN.	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
8	CADERNO GRANDE BROCHURA PAUTADO 96 FOLHAS	25	UN.	R\$ 3,40	R\$ 85,00
9	CAIXA BOX PARA ARQUIVO MORTO, CONFECCIONADA EM PAPELÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 14CMX24,5CMX35CM	60	UN.	R\$ 1,55	R\$ 93,00
10	CALCULADORA DE MESA	6	UNID	R\$ 15,00	R\$ 90,00
12	CANETA MARCA TEXTO	40	UN.	R\$ 0,84	R\$ 33,60
13	CANETA PARA ESCREVER CD/DVD PONTA FINA AZUL	6	UN.	R\$ 3,80	R\$ 22,80
14	CANETA PARA LOUSA DIGITAL NA COR PRETAA, COM PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR A LOUSA, PONTA DE ACRILICO 6.0MM, ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM	20	UN.	R\$ 2,50	R\$ 50,00
15	CARTOLINA	50	UN.	R\$ 0,44	R\$ 22,00
16	CLIPS DE N°03 C/ 500 GRS.	10	UN.	R\$ 1,75	R\$ 17,50
17	CLIPS N° 06	10	CX	R\$ 1,75	R\$ 17,50
18	CLIPS NIQUELADO N° 2/0 500 GRAMAS	12	CX	R\$ 1,75	R\$ 21,00



19	COLA BRANCA EMBALAGEM COM 01 LITRO, ATOXICA ADESIVO A BASE DE PVA	6	UN.	R\$ 8,50	R\$ 51,00
20	COLA BRANCA 90G	12	UN.	R\$ 1,50	R\$ 18,00
21	COLCHETES N°12	3	CX	R\$ 7,50	R\$ 22,50
22	CORRETIVO FITA	60	UN.	R\$ 3,00	R\$ 180,00
24	ENVELOPE PARDO TAM A4	150	UN.	R\$ 0,14	R\$ 21,00
25	ESTILETE RETRÁTIL 18MM GRANDE, CORPO INJETADO, CAPA PLÁSTICA, LAMINA LARGA EM AÇO CARBONO TEMPERADO, COM TRAVA LAMINA, UNIDADE.	20	UN.	R\$ 1,40	R\$ 28,00
26	ETIQUETA A5Q-3465	120	UN.	R\$ 4,50	R\$ 540,00
27	ETIQUETAS AUTO ADESIVA EM 02 CARTELAS ETIQUETAS AUTO ADESIVAS, EM 02 CARTELAS, SEM REMALINA, EM FOLHAS PARA IMPRESSÃO NO FORMATO CARTA (216 X 179MM) ETIQUETA MEDINDO 33,9 X 101,6MM, COR BRANCA PACOTE COM 25 FOLHAS	20	PACOTE	R\$ 9,75	R\$ 195,00
28	EXTRATOR DE GRAMPOS AÇO ZINCADO 20 X 15 X 25MM EXTRATOR DE GRAMPO	3	CX	R\$ 8,50	R\$ 25,50
31	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 12mm	30	UN.	R\$ 0,69	R\$ 20,70
32	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 45mm	50	UN.	R\$ 1,65	R\$ 82,50
33	FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL LX 300 13MM X 10 MTS(IMPRESSORA RECEPÇÃO PROTOCOLOS)	20	UN.	R\$ 7,20	R\$ 144,00
34	FITA DE NYLON PARA MAQUINA DE ESCREVER	20	UN.	R\$ 3,00	R\$ 60,00
35	FOLHA DE ETIL VINIL ACETATO EVA	20	UN.	R\$ 1,10	R\$ 22,00



36	Formulário Contínuo Serrilha comum.	20	CX	R\$ 133,00	R\$ 2.660,00
37	GRAMPEADOR MEDIO - 25 folhas.	20	UN.	R\$ 9,00	R\$ 180,00
38	GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR NO MINIMO 50 FOLHAS	6	UN.	R\$ 32,00	R\$ 192,00
39	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 GRAMPOS GALVANIZADOS 8MM CAPACIDADE 50 FOLHAS	12	CX	R\$ 3,50	R\$ 42,00
41	GRAMPO TRILHO PARA PASTA 80MM, CAIXA COM 50 UNIDADES	2	CX	R\$ 8,00	R\$ 16,00
43	LIVRO PARA ATA MEDINDO 220 X 320MM, VERTICAL CAPA REVESTIDA EM PAPEL KRAFT, NA COR PRETA, COM 100 FOLHAS	15	UN.	R\$ 9,50	R\$ 142,50
44	LIVRO DE PONTO	10	UN.	R\$ 47,00	R\$ 470,00
45	LIVRO DE PROTOCOLO	10	UN.	R\$ 6,50	R\$ 65,00
46	PAPEL A4 CAIXA C/ 10 PACOTES DE 500 FLS	80	UN.	R\$ 153,00	R\$ 12.240,00
47	PAPEL CARTAO	200	UN.	R\$ 0,59	R\$ 118,00
48	PAPEL CONTACT ESPECIFICAÇÃO CONFORME ANEXO I DO EDITAL	8	UN.	R\$ 33,00	R\$ 264,00
49	PAPEL SULFITE COLORIDO	16	UN.	R\$ 3,95	R\$ 63,20
53	PASTA CATALOGO C/50 FLS.	20	UN.	R\$ 6,99	R\$ 139,80
54	PASTA EM PAPEL DUPLEX 280G/M2, PLASTIFICADA, MEDINDO 240 X 345 MM, COM ABA E ELASTICO PARA FECHAMENTO, CORES VARIADAS	200	UN.	R\$ 1,80	R\$ 360,00
55	PASTA EM PLASTICO POLIONDA, FORMATO 240 X	100	UN.	R\$ 2,40	R\$ 240,00



	335 MM E 5 CM DE ESPESSURA, COM ABA E ELASTICO PARA FECHAMENTO, NA COR AZUL				
56	pasta suspensa caixa	100	CX	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
57	PEN DRIVE 64GB	10	UN.	R\$ 58,00	R\$ 580,00
58	PEN DRIVE 32 GB	10	UN.	R\$ 30,00	R\$ 300,00
59	PERCEVEJO	6	CX	R\$ 2,25	R\$ 13,50
60	PERFURADOR DE PAPEL	3	UN.	R\$ 15,00	R\$ 45,00
61	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE - CAPACIDADE PARA 35 FOLHAS	6	UN.	R\$ 60,00	R\$ 360,00
62	PINCEL ATOMICO PONTA FINA	20	UN.	R\$ 1,50	R\$ 30,00
63	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	50	UN.	R\$ 2,25	R\$ 112,50
65	PLÁSTICO PARA PASTA CATÁLOGO ESPESSURA 0,15MM	150	UN.	R\$ 0,14	R\$ 21,00
66	REFIL DE COLA QUENTE	50	UN.	R\$ 0,35	R\$ 17,50
67	RÉGUA DE PLÁSTICO RÍGICO TRANSPARENTE	15	UN.	R\$ 0,85	R\$ 12,75
68	TECIDO TNT	100	METRO	R\$ 0,68	R\$ 68,00
69	TESOURA. MULTIUSO, DE 19CM A 21CM, DE AÇO INOXIDÁVEL, CABO DE POLIPROPILENO, BOA MARCA, UNIDADE.	10	UN.	R\$ 6,50	R\$ 65,00
70	TINTA PARA CARIMBO	15	UN.	R\$ 2,50	R\$ 37,50
Total do Fornecedor:					26.575,25

O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.



Campo Belo em 19 de junho de 2019.

MUNICÍPIO DE CAMPO BELO

Contratante

PAPELARIA BRASIL LTDA-ME

Contratada

Testemunhas: CAMILA MORAES MAIA PAIM
CPF: 098.881.006-96

JOÃO P. CARDOSO CAMPOMOR
CPF: 066.538.846-27

Termo de Aditamento de prazo

Entidade: Município de Campo Belo – MG; **Espécie:** 10º Termo de Aditamento a Ata de Registro de Preços N° 110/2018, firmado em 13/06/2019, com a empresa AUTO POSTO JARDIM AEROPORTO EIRELI ME; **Objeto:** Revisão, a partir do dia 10/06/2019 do preço unitário do item 01 – Gasolina –que passa de R\$ 5,09 (cinco reais e nove centavos) para R\$ 4,86 (quatro reais e oitenta e seis centavos). **Fundamento Legal:** art. 65 da Lei 8.666/93; **Processo:** 116/2018.

Termo de Aditamento de prazo

Entidade: Município de Campo Belo – MG; **Espécie:** 11º Termo de Aditamento a Ata de Registro de Preços N° 110/2018, firmado em 27/06/2019, com a empresa AUTO POSTO JARDIM AEROPORTO EIRELI ME; **Objeto:** Reajuste, a partir do dia 19/06/2019 o preço unitário do item 01 – Gasolina – para R\$ 4,86 (quatro reais e oitenta e seis centavos), do item 02 – Óleo Diesel S500 para R\$ 3,58 (três reais e cinquenta e oito centavos) e do item 03 – Óleo Diesel S10 para R\$ 3,65 (três reais e sessenta e cinco centavos). **Fundamento Legal:** art. 65 da Lei 8.666/93; **Processo:** 116/2018.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 086/2019

Processo N° 100/2019:

Pregão N° 079/2019

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.

O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ n°. 18.659.334/0001-37, com sede à Rua João Pinheiro, n°. 102, Centro, representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Alisson de Assis Carvalho, nos termos do Art. 15 da Lei Federal 8666/93, de 21 de junho de 1993 e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei n°. 10520/02 e o Decreto Municipal n°. 1820/03 e 1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **JOBSON ESTEVÃO FERREIRA DE CARVALHO-ME**, pessoa jurídica inscrita no CNPJ n° 07.598.215/0001-03, com estabelecimento situado em Campo Belo na Rua João Francisco Borges, n° 245, Floresta, CEP 37.270-000, neste ato representada por Jobson Estevão Ferreira de Carvalho, CPF N° 040.375.366-09, conforme quadros a seguir:

Código:2558 Fornecedor: JOBSON ESTEVAO FERREIRA DE CARVALHO-ME

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	---------	-------	---------	------------	----------------	-------------



1	SOM PORTE MEDIO	DIAS	27	R\$4.390,00	R\$118.530,00
4	SOM PORTE MEDIO	DIAS	3	R\$4.390,00	R\$13.170,00
			Total:		R\$131.700,00

O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.

Campo Belo, 10 de julho de 2019.

MUNICÍPIO DE CAMPO BELO
Contratante

**JOBSON ESTEVÃO FERREIRA DE
CARVALHO-ME**
Contratada

Testemunhas: CAMILA MORAES MAIA PAIM
CPF: 098.881.006-96

JOÃO P. CARDOSO CAMPOMOR
CPF: 066.538.846-27

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 085/2019

Processo N° 100/2019:

Pregão N° 079/2019

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.

O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO**, pessoa jurídica de direito publico, inscrito no CNPJ n°. 18.659.334/0001-37, com sede à Rua João Pinheiro, n°. 102, Centro, representada pelo Sr. Prefeito Municipal, Alisson de Assis Carvalho, nos termos do Art. 15 da Lei Federal 8666/93, de 21 de junho de 1993 e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei n°. 10520/02 e o Decreto Municipal n°. 1820/03 e 1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **MULTIPROMOCÕES PROMOÇÃO DE EVENTOS ARTISTICOS LTDA ME**, inscrita no CNPJ 22.609.812/0001-71, sediada à Rua José Augusto da Silva, 01, Centro, CEP 37.275-000, em Cristais/MG, neste ato representada por José Guimarães, CPF 115.269.716-15, conforme quadros a seguir:

Código:76658 Fornecedor: MULTIPROMOCÕES PROMOÇÃO DE EVENTOS ARTISTICOS LTDA ME

Item	Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Desconto(%)	Valor Total
------	---------	-------	---------	------------	----------------	-------------	-------------



2	SOM DE PORTE GRANDE	DIAS	13,5	R\$12.450,00	0	R\$168.075,00
3	SOM DE PORTE GRANDE	DIAS	1,5	R\$12.450,00	0	R\$18.675,00
Total:						R\$186.750,00

O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.

Campo Belo, 10 de julho de 2019.

MUNICÍPIO DE CAMPO BELO

Contratante

**MULTIPROMOÇÕES PROMOÇÃO
DE EVENTOS ARTISTICOS LTDA**

ME

Contratada

Testemunhas: CAMILA MORAES MAIA PAIM
CPF: 098.881.006-96

JOÃO P. CARDOSO CAMPOMOR
CPF: 066.538.846-27